
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 562

24 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 85.960 τ.μ. στη θέση 
«Ραχώνας − Αγία Λεμονή» των Δήμων Πέτρας και 
Μήθυμνας .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.737 τ.μ. στη 
θέση «Λιγωνάρι» του Δ.Δ. Σκοπέλου του Δήμου 
Γέρας ........................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 4.877,75 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή 
− Μύλια», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου 
Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.998,00 
τ.μ. στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Με−
γαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθι−
ώτιδας ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5052/46542
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ραχώνας 

− Αγία Λεμονή» των Δήμων Πέτρας και Μήθυμνας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 
3 του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4.11.2008 εισήγηση της δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 85.960 τ.μ. στη θέση «Ραχώ−
νας − Αγία Λεμονή» των Δήμων Πέτρας και Μήθυμνας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
έκτασης 85.960 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ραχώνας 
− Αγία Λεμονή» των Δήμων Πέτρας και Μήθυμνας και 
εμφανίζεται με στοιχεία «1,2,3...22,23,24−1» στο από Νοέμ−
βριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 που 
συντάχθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 4 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

5317

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.28 10:08:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5319

    Αριθ. 4932/45751 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.737 τ.μ. στη θέση

«Λιγωνάρι» του Δ.Δ. Σκοπέλου του Δήμου Γέρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/29.10.2008 εισήγηση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.737 τ.μ. στη θέση 
«Λιγωνάρι» του Δ.Δ. Σκοπέλου του Δήμου Γέρας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από παρά−
νομη εκχέρσωση έκτασης 12.737 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λιγωνάρι» του δ.δ Σκοπέλου του Δήμου Γέρας και 
εμφανίζεται με στοιχεία «1,2,3…20,21,22−1» στο από Οκτώ−
βριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που 
συντάχθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 29 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ



5320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5321

    Αριθμ. 6604 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 4.877,75 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή − 
Μύλια», περιφέρειας ΔΔ Σκοτίνας του Δήμου Ανατ. 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και  1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 539/2.10.2008 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα από τον Στύλο 
Ιωάννη του Αποστόλου, κάτοικο Σκοτίνας, τη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 4.877,75 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Αγία Παρασκευή −Μύλια» περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτί−
νας του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−δ−γ−β−α−Ν−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 

έκταση που κατέχεται από τον Στύλο Διονύσιο,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση,
όπως φαίνεται στο από Ιούλιο 2008, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 30 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



5322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5323

    Αριθμ. 5240 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.998,00 τ.μ. 

στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 85414/5121/23.10.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
και κατάληψη, από το έτος 1960 και μέχρι σήμερα, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από  αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 50−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 87315/4571/3.11.2008 αναφορά και 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1.998,00 τ.μ. στη θέση «Μεταλλεία» περιφέ−

ρειας Δ.Δ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νο−

μού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−

5−6−7−1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−

ρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ  ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



5324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005622411080008*


